



COMPULSIVE EATERS ANONYMOUS-H.O.W.

CONFERENCIA DE TRABAJO DE SERVICIOS MUNDIALES 2024 Informe del Tesorero

Seis meses que finalizan en junio de 2024 vs 2023 – Resumen ejecutivo

Durante los primeros seis meses (enero – junio) de 2024, CEA-HOW, Inc. generó una pérdida neta de \$244 frente a una pérdida neta de \$5,369 en el periodo comparable de 2023, para una mejora neta de \$5,125 año tras año. Sin embargo, es importante destacar que el resultado de los ingresos netos de este año incluyó una donación única muy generosa de 10.000 dólares en el primer trimestre. Tratando esto como un hecho único, la pérdida neta normalizada en lo que va de 2024 habría sido de 10.244 dólares, duplicando esencialmente la pérdida neta del mismo periodo de 2023.

Los ingresos brutos (entradas) fueron de 74,696 dólares hasta junio de 2024, lo que supone una mejora del 22% con respecto al periodo equivalente de 2023. El ingreso bruto normalizado (nuevamente, excluyendo la contribución única de \$10,000) fue de \$64,696, lo que representa una mejora del 6% con respecto a 2023.

Los gastos (salidas) en lo que va de año 2024 fueron de 74,940 dólares frente a los 66,497 dólares del primer semestre de 2023, lo que representa un aumento del 13%.

Las ganancias/pérdidas de nuestra organización son principalmente por las contribuciones, que representan el 84% de los ingresos brutos, compensadas por los gastos operativos, que representan el 92% de los gastos totales. Tanto la venta de literatura como la Conferencia/Convención generan una ganancia modesta en el transcurso de un año completo.

Los gastos operacionales consisten principalmente en la nómina de sueldos y el alquiler de una oficina de personal a tiempo parcial mínimo en un espacio modesto de oficinas para apoyar a la organización. Los gastos operativos han aumentado un 16% interanual, debido a los aumentos de nómina detallados anteriormente, muy atrasados y necesarios para ponerse al día con la inflación y retener el talento calificado. Los gastos operativos son en gran medida fijos.

Por el contrario, las contribuciones son casi totalmente variables. Las contribuciones aumentaron un 38% para el periodo que finalizó en junio de 2024, o un 16% sobre una base normalizada excluyendo la contribución única de \$10,000. Las contribuciones no están a la altura de los gastos operativos, ni los compensan. Como tal, mientras celebramos la tremenda benevolencia individual de este año, instamos a la fraternidad en su totalidad a continuar enfocándose en construir nuestras contribuciones de la séptima tradición para que podamos invertir en los servicios del Programa y ampliar los esfuerzos para llevar el mensaje al comedor compulsivo que todavía sufre.

A pesar de la necesidad de aumentar las contribuciones colectivas para sostener y construir el Programa, nos encontramos en una posición financiera sólida. Al 30 de junio de 2024, CEA-HOW, Inc. tenía \$265,296 en activos, incluidos \$67,318 en reservas prudentes por póliza y \$233,718 en efectivo total y equivalentes.

A continuación, se detallan los detalles.

Hasta fechas de Junio 2024 vs 2023 – Pérdidas y Ganancias:

En general	Enero-junio 2024		Ene-Jun 2023	\$ Cambiar	% de cambio
Ingresos Totales(1)	\$ 74,696	\$ 61,128	\$ 13,568	22.2%	
Gastos Totales (2)	\$ 74,940	\$ 66,497	\$ 8,443	12.7%	
Utilidad Neta (1)	\$ (244)	\$ (5,369)	5.125 dólares		-95.5%
Ingresos brutos por clase	Enero-junio 2024	Ene-Jun 2023	\$ Cambiar	% de cambio	
Contribuciones (1)	\$ 62,759	\$ 45,591	\$ 17,168	37.7%	
Conferencia	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%	
Convención	\$ 1,264	\$ 300	\$ 964	321.3%	
Literatura	\$ 10,660	\$ 15,094	\$ (4,434)	-29.4%	
Operaciones	\$ 13	\$ 143	\$ (130)	-91.0%	
Ingresos Brutos Totales (1)	\$ 74,696	\$ 61,128	\$ 13,568	22.2%	
Gastos por clase (2)	Enero-junio 2024	Ene-Jun 2023	\$ Cambiar	% de cambio	
Contribuciones	\$ 932	\$ 631	\$ 302	47.8%	
Conferencia	\$ 33	\$ 63	\$ (30)	-47.5%	
Convención	\$ 1,324	\$ 889	\$ 435	49.0%	
Literatura	\$ 3,626	\$ 5,469	\$ (1,843)	-33.7%	
Operaciones	\$ 69,025	\$ 59,446	\$ 9,579	16.1%	
Gastos totales	\$ 74,940	\$ 66,497	\$ 8,443	12.7%	
Utilidad Neta por Clase	Enero-junio 2024	Ene-Jun 2023	\$ Cambiar	% de cambio	
Ingresos por cotizaciones	Enero-junio 2024		\$ Cambiar	% de cambio	
Intergrupo y Área	\$ 27,033	\$ 24,733			
Recurrente en línea	\$ 13,225	\$ 10,289	\$ 2,300		
Gratitud y 7º Trad Contr	\$ 22,502	\$ 10,569	\$ 2,936	9.3%	
Ingresos totales por contribuciones	\$ 62,759	\$ 45,591	11,933	28.5%	
			\$ 17,168	112.9%	
				37.7%	
Contribuciones (1)	\$ 61,827	\$ 44,960	\$ 16,867	37.5%	
Conferencia	\$ (33)	\$ (63)	\$ 30	0.0%	
Convención	\$ (60)	\$ (589)	\$ 529	0.0%	
Literatura	\$ 7,034	\$ 9,625	\$ (2,591)	-26.9%	
Operaciones	\$ (69,012)	\$ (59,303)	\$ (9,709)	16.4%	
Utilidad Neta (1)	\$ (244)	\$ (5,369)	5.125 dólares	-95.5%	

(1) Incluye una contribución única de \$10,000 en 2024.

(2) Incluye el costo de los bienes vendidos

Contribuciones: CEA-HOW, Inc. recibió contribuciones totales de \$62,759 en el primer semestre de 2024 frente a \$45,591 en el período comparable de 2023. Como se mencionó anteriormente, las contribuciones de este trimestre incluyeron una contribución única de \$10,000 de una sola persona. Todos estamos agradecidos por esta única contribución, que llega en un momento en que se necesitan dichos fondos para satisfacer el deseo colectivo de la fraternidad de mejorar la experiencia y los servicios del Programa. Estemos agradecidos por esta generosidad y pasión, y usémosla como un medio para encender nuestro espíritu colectivo de la 7ª tradición. Véase el informe Contribuciones del Intergrupo al final de este documento para obtener más detalles sobre las contribuciones específicas del grupo.

Literatura: Las compras de literatura en el periodo disminuyeron aproximadamente un 29% en comparación con el periodo comparable de 2023. Esta disminución se atribuyó principalmente a la literatura impresa, con disminuciones en las ventas de literatura inglesa y española.

	<u>Literatura electrónica</u>			<u>Literatura impresa</u>			<u>Bibliografía total</u>		
	Enero-junio 2024	Ene-Jun 2023	\$ Cambiar	Enero-junio 2024	Ene-Jun 2023	\$ Cambiar	Enero-junio 2024	Ene-Jun 2023	\$ Cambiar
Literatura									
Literatura Inglesa	\$ 1,179	\$ 1,374	\$ (195)	\$ 7,477	\$ 10,638	\$ (3,161)	\$ 8,655	\$ 12,011	\$ (3,356)
Literatura Española	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 700	\$ 852	\$ (152)	\$ 700	\$ 852	\$ (152)
Literatura total	<u>\$1,179</u>	<u>\$1,374</u>	<u>\$ (195)</u>	<u>\$8,177</u>	<u>\$11,490</u>	<u>\$ (3,313)</u>	<u>\$9,355</u>	<u>\$12,863</u>	<u>\$ (3,508)</u>
Ingresos totales	<u>\$1,179</u>	<u>\$1,374</u>	<u>\$ (195)</u>	<u>\$9,481</u>	<u>\$13,720</u>	<u>\$ (4,239)</u>	<u>\$10,660</u>	<u>\$15,094</u>	<u>\$ (4,434)</u>
COGS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,906	\$ 2,752	\$ (846)	\$ 1,906	\$ 2,752	\$ (846)
Expensas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gastos de envío	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,223	\$ 1,598	\$ (374)	\$ 1,223	\$ 1,598	\$ (374)
Tarifas de PayPal	\$ 88	\$ 101	\$ (14)	\$ 264	\$ 403	\$ (139)	\$ 352	\$ 505	\$ (153)
Suministros de oficina	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 145	\$ 615	\$ (470)	\$ 145	\$ 615	\$ (470)
Gastos totales	<u>\$ 88</u>	<u>\$ 101</u>	<u>\$ (14)</u>	<u>\$ 3,538</u>	<u>\$ 5,368</u>	<u>\$ (1,829)</u>	<u>\$ 3,626</u>	<u>\$ 5,469</u>	<u>\$ (1,843)</u>
Utilidad Neta	<u>\$ 1,091</u>	<u>\$ 1,272</u>	<u>\$ (181)</u>	<u>\$ 5,943</u>	<u>\$ 8,353</u>	<u>\$ (2,410)</u>	<u>\$ 7,034</u>	<u>\$ 9,625</u>	<u>\$ (2,591)</u>
% del bruto	11.1%	9.1%		88.9%	90.9%		100.0%	100.0%	
Margen %	92.6%	92.6%		62.7%	60.9%		66.0%	63.8%	
% de Neto	15.5%	13.2%		84.5%	86.8%		100.0%	100.0%	

Operaciones: Las operaciones experimentaron un aumento del 16% en los gastos del primer semestre de 2023 a 2024. La razón principal del aumento fue el ajuste antes mencionado en las horas y salarios para el personal pequeño de oficina de CEA-HOW, Inc. La organización también realizó inversiones incrementales en el sitio web en el marco de un esfuerzo continuo por mejorar su funcionalidad y facilidad de uso.

	<u>Ene-Jun 2024</u>	<u>Ene-Jun 2023</u>	<u>\$ Cambiar</u>	<u>% de</u>
706 · Gastos de alojamiento web				
	\$90	\$6,432	\$ -	0%
	\$300	\$98	\$ 168	3%
	\$41,522		\$ \$ (4)	0%
	\$1,190		\$ 6,339	-4%
	\$1,625	\$828	\$ 1,235	15%
	\$ -		\$ (3)	104%
	\$5,877		\$ 156	---
	\$1,017	\$35	\$725 \$29	19%
	<u>\$432</u>		<u>\$1,358</u> \$8	0%
	\$59,446		<u>\$ (432)</u>	0%
			\$ 9,579	134%
				22%
				16.1%
902 · Alquiler	\$ 6,600			
903 · Servicios de conserjería	\$ 300			
904 · Cargos por servicios bancarios	\$ 95			
Total 906 · Gastos de empleados	\$ 47,861			
908 · Suministros de oficina y gastos	\$ 2,425			
910 · Seguro	\$ 1,621			
915 · Teléfono	\$ 984			
917 · Impuestos y tarifas de llenado	\$ 725			
932 · Honorarios contables \$ 5,907	\$2,375			
935 · Webmaster	\$ 42			
940 · Franqueo	\$ -			
945 · Gastos de depreciación	\$ -			
Operaciones totales	\$ 69,025			

Respetuosamente presentado,

Kevin Cook
Tesorero

Balance General Año tras Año

A 30 de junio de 2024

	30 de junio	30 de junio	\$ Cambiar
ACTIVO			
Activo Circulante			
Cuenta de cheques/Ahorros			
100 · Aire acondicionado de verificación de redes sociales WF	2,384.00	500.00	1,884.00
101 · WF Business Checking A/C... 3620	14,249.47	15,261.25	-1,011.78
102 · WF Ahorro HYield-5530-sobre/sho			
102.2 Fondo de la Convención Early Bird Pymt Plan	11,306.13	8,599.36	2,706.77
102.2 Fondo del Convenio - Otros	25,000.00	18,000.00	7,000.00
		98,867.67	-10,212.58
		192,784.58	-505.81
Total 102.2 Fondo de la Convención	36,306.13	26,599.36	9,706.77
102.1 · Reserva prudente por póliza	67,317.55	67,317.55	0.00
102 · WF Saving HYield-5530-over/sho - Otros 88,655.09			
Total 102 · WF Ahorro HYield-5530-sobre/sho	192,278.77		
		33,970.09	-13,914.57
		246,878.25	-13,159.98
103 · Cuenta de ahorros en línea de PayPal	4,750.51	4,362.33	388.18
105 · Cuenta de Convención de PayPal 20,055.52			
Total de Cheques/Ahorros	233,718.27		
Cuentas por cobrar			
130 · Cuentas por cobrar	1,224.09	957.68	266.41
Total de cuentas por cobrar	1,224.09	957.68	266.41
Otros activos corrientes			
140 · Inventario de literatura	6,834.74	6,161.33	673.41
141 · Inventario de e-Lierature	127.50	127.50	0.00
142 · Inventario de artículos especiales	20.00	20.00	0.00
150 · Fondos no depositados	245.25	5,572.49	-5,327.24
Total Otros Activos Corrientes	7,227.49	11,881.32	-4,653.83
Total de Activos Corrientes	242,169.85	259,717.25	-17,547.40
Otros activos			
115 · Conferencias y Convenciones prepagadas	19,175.00	10,000.00	9,175.00
116 · Buscador de reuniones de amortización			
117 · Buscador de reuniones de amortización DEP	-2,286.38	-2,014.60	-271.78
116 · Buscador de Reuniones de AMORTIZACIÓN - Otros	4,637.76	4,572.76	65.00
Total 116 · Buscador de reuniones de amortización	2,351.38	2,558.16	-206.78

120 · Alquiler prepago y depósito de seguridad	<u>1 600.00</u>	<u>1 600.00</u>	<u>0.00</u>
Total Otros Activos	<u>23,126.38</u>	<u>14,158.16</u>	<u>8,968.22</u>
ACTIVOS TOTALES	<u><u>265,296.23</u></u>	<u><u>273,875.41</u></u>	<u><u>-8,579.18</u></u>

Balance General Año tras Año

A 30 de junio de 2024`

PASIVOS Y PATRIMONIO NETO

Pasivo

Pasivo Corriente

Cuentas a pagar

200 · Cuentas a pagar	107.36	107.36	0.00
-----------------------	--------	--------	------

Total de Cuentas por Pagar	<u>107.36</u>	<u>107.36</u>	<u>0.00</u>
----------------------------	---------------	---------------	-------------

Tarjetas de crédito

220 · Wells Fargo Visa A/C	1,135.56	226.10	909.46
----------------------------	----------	--------	--------

226 · Cuenta Stamps.com	38.90	109.42	-70.52
-------------------------	-------	--------	--------

Total de Tarjetas de Crédito	<u>1,174.46</u>	<u>335.52</u>	<u>838.94</u>
------------------------------	-----------------	---------------	---------------

Otros Pasivos Corrientes

230 · Pasivos federales de nómina	1,635.11	1,766.03	-130.92
-----------------------------------	----------	----------	---------

235 · Pasivos de nómina del estado	689.73	562.36	127.37
------------------------------------	--------	--------	--------

237 · Seguro de Compensación para Trabajadores	130.95	164.35	-33.40
--	--------	--------	--------

250 · Impuesto sobre las ventas a pagar	1,157.93	1,346.01	-188.08
---	----------	----------	---------

315 · Conferencias y Convenciones Acumuladas

315.1 · Plan Early Bird Pymt @ 250	0.00	29,290.80	-29,290.80
------------------------------------	------	-----------	------------

315.2 · Plan Pymt Early Bird @ 275	0.00	6,198.36	-6,198.36
------------------------------------	------	----------	-----------

315.3 · Plan Early Bird Pymt @ 290	59,477.54	11,064.43	48,413.11
------------------------------------	-----------	-----------	-----------

315.4 · Plan Early Bird Pymt @ 315	1,095.00	3,093.28	-1,998.28
------------------------------------	----------	----------	-----------

315 · Conferencias y Convenciones Acumuladas - Otros	<u>-3,224.37</u>	<u>2,294.67</u>	<u>-5,519.04</u>
--	------------------	-----------------	------------------

Total 315 · Conferencias y Convenciones Acumuladas	<u>57,348.17</u>	<u>51,941.54</u>	<u>5,406.63</u>
--	------------------	------------------	-----------------

Total Otros Pasivos Corrientes	<u>60,961.89</u>	<u>55,780.29</u>	<u>5,181.60</u>
--------------------------------	------------------	------------------	-----------------

Total Pasivo Corriente	<u>62,243.71</u>	<u>56,223.17</u>	<u>6,020.54</u>
------------------------	------------------	------------------	-----------------

	<u>-5,369.08</u>	<u>5,139.68</u>
--	------------------	-----------------

	<u>217,649.94</u>	<u>-14,599.72</u>
--	-------------------	-------------------

	<u>273,873.11</u>	<u>-8,579.18</u>
--	-------------------	------------------

Pasivos totales	<u>62,243.71</u>	<u>56,223.17</u>	<u>6,020.54</u>
-----------------	------------------	------------------	-----------------

Equidad

302 · Utilidades retenidas	203,279.62	223,019.02	-19,739.40
----------------------------	------------	------------	------------

Utilidad Neta	-229.40		
---------------	---------	--	--

Equidad total	203,050.22		
---------------	------------	--	--

PASIVOS TOTALES Y PATRIMONIO NETO	265,293.93		
-----------------------------------	------------	--	--

Contribuciones del Intergrupo año tras año

Abr - Jun 24 Abr - Jun 23 \$ Cambiar

	30 de junio de 24	30 de junio de 23	\$ Cambiar	% Cambiar
60050 - VENTA AL POR MENOR DE LITERATURA ELECTRÓNICA DE PayPal	0.00	5.00	-5.00	0.0%
70000 - MES DE GRATITUD PayPal	332.00	230.00	102.00	1.4%
70010 - CHEQUE DEL MES DE GRATITUD	50.00	150.00	-100.00	0.21%
70015 - PayPal INDIVIDUAL RECURRENTE DONA	6,336.16	4,531.37	1,804.79	26.65%
70020 - DONACIÓN PayPal GENERAL INDIVIDUA	1,575.90	1,577.40	-1.50	6.63%
70025 - DONACIÓN INDIVIDUAL GENERAL ZELLE	235.00	0.00	235.00	0.99%
70030 - CHEQUE DONACIÓN INDIVIDUAL GENERAL	873.93	252.00	621.93	3.68%
80001 - ÁREA 1	0.00	4,000.00	-4,000.00	0.0%
80010 - ÁREA 10	1,800.00	0.00	1,800.00	7.57%
90099 - INTERGRUPO DEL SUR DE CALIFORNIA	1,908.65	887.86	1,020.79	8.03%
90101 - CEA-HOW DEL CONDADO DE SAN DIEGO	331.90	414.10	-82.20	1.4%
90102 - NW CEA CÓMO INTERGRUPO	0.00	0.00	0.00	0.0%
90104 - INTERGRUPO CEA-HOW LAS VEGAS	432.47	187.95	244.52	1.82%
90110 - INTERGRUPO CEA HOW MÉXICO	120.00	0.00	120.00	0.51%
90115 - CEA HOW DEL GRAN NUEVA YORK IG	100.00	140.00	-40.00	0.42%
90117 - INTERGRUPO CEA-HOW DE PUGET SOUND	0.00	0.00	0.00	0.0%
90119 - DALLAS FORT WORTH IG CEA CÓMO	250.00	0.00	250.00	1.05%
90122 - INTERGRUPO MICHIANA	0.00	0.00	0.00	0.0%
90123 - CEA CÓMO VALLE DE SAN FERNANDO IG	1,538.50	1,838.75	-300.25	6.47%
90125 - INTERGRUPO DEL NORTE DE TEXAS	0.00	130.00	-130.00	0.0%
90126 - CEA CÓMO INTERGRUPO DE OKLAHOMA	61.80	32.40	29.40	0.26%
90130 - RECUPERACIÓN DE RÍO DE NUEVO MÉXICO IG	0.00	179.60	-179.60	0.0%
90134 - CONDADOS DE SAN BERNARDINO/RIVERSIDE	115.57	139.14	-23.57	0.49%
90135 - INTERGRUPO DE PENSILVANIA	20.00	35.40	-15.40	0.08%
90137 - INTERGRUPO COSTERO CENTRAL NO. CA	0.00	113.00	-113.00	0.0%
90139 - CEA CÓMO INTERGRUPO LOS ÁNGELES	1,958.50	4,861.83	-2,903.33	8.24%
90140 - CEA CÓMO PUENTE TELEFÓNICO INTERGRUPO	2,412.35	3,492.09	-1,079.74	10.15%
90141 - INTERGRUPO CEA-HOW DE LOS GRANDES LAGOS	150.00	0.00	150.00	0.63%
90142 - CEA-HOW NORTE DE COLORADO IG	164.30	78.60	85.70	0.69%
90144 - INTERGRUPO PUENTE TELEFÓNICO ESPAÑOL	391.92	112.80	279.12	1.65%
90145 - INTERGRUPO CEA-HOW DE UTAH	0.00	0.00	0.00	0.0%
90146 - BUGAMBILIAS GUANAJUATO	454.60	80.08	374.52	1.91%
90148 - INTERGRUPO CEA-HOW DE ARIZONA	0.00	90.00	-90.00	0.0%
90149 - SIERRA NEVADA INTERGORUP	0.00	0.00	0.00	0.0%
90150 - IG ELECTRONICO EN ESPANOL	0.00	0.00	0.00	0.0%
90151 - IG ELECTRÓNICO ESPAÑOL	2,157.94	0.00	2,157.94	9.08%
90152 - INTERGRUPO REINO UNIDO Y EUROPA	0.00	0.00	0.00	0.0%
90153 - INTERGRUPO ELECTRÓNICO ESPAÑOL	<u>23,771.69</u>	<u>23,559.87</u>	<u>0.00</u>	<u>0.0%</u>
Contabilidad	0.20	0.00	0.20	0.0%

TOTAL

212.32

100.0%

Compras por Intergrupo, año tras año

Abril - Junio, 2024

	<u>Abr - Jun 24</u>	<u>Abr - Jun 23</u>	<u>\$ Cambiar</u>	<u>% de la columna</u>
60000 - LITERATURA DE VENTA AL POR MENOR DE PayPal	2,307.88	2,863.50	-555.62	60.28%
60050 - VENTA AL POR MENOR DE LITERATURA ELECTRÓNICA DE PayPal	375.00	671.50	-296.50	9.79%
90099 - INTERGRUPO DEL SUR DE CALIFORNIA	368.75	183.00	185.75	9.63%
90101 - CEA-HOW CONDADO DE SAN DIEGO	0.00	0.00	0.00	0.0%
90102 - NW CEA HOW INTERGRUPO	0.00	0.00	0.00	0.0%
90104 - INTERGRUPO CEA-HOW LAS VEGAS	0.00	0.00	0.00	0.0%
90110 - INTERGRUPO CEA HOW MÉXICO	0.00	0.00	0.00	0.0%
90115 - CEA HOW DEL GRAN NUEVA YORK IG	0.00	0.00	0.00	0.0%
90117 - INTERGRUPO CEA-HOW DE PUGET SOUND	0.00	0.00	0.00	0.0%
90119 - DALLAS FORT WORTH IG CEA CÓMO	0.00	170.00	-170.00	0.0%
90122 - INTERGRUPO MICHIANA	0.00	33.25	-33.25	0.0%
90123 - CEA HOW VALLE DE SAN FERNANDO IG	0.00	0.00	0.00	0.0%
90125 - INTERGRUPO DEL NORTE DE TEXAS	0.00	0.00	0.00	0.0%
90126 - CEA HOW INTERGRUPO DE OKLAHOMA	0.00	111.50	-111.50	0.0%
90130 - RECUPERACIÓN DE RÍO DE NUEVO MÉXICO IG	0.00	0.00	0.00	0.0%
90134 - CONDADOS DE SAN BERNARDINO/RIVERSIDE	199.75	0.00	199.75	5.22%
90135 - INTERGRUPO DE PENSILVANIA	0.00	309.50	-309.50	0.0%
90137 - INTERGRUPO COSTERO CENTRAL NO. CA	43.50	40.00	3.50	1.14%
90139 - CEA HOW INTERGRUPO LOS ÁNGELES	358.25	184.00	174.25	9.36%
90140 - CEA HOW PUENTE TELEFÓNICO INTERGRUPO	0.00	0.00	0.00	0.0%
90141 - INTERGRUPO CEA-HOW DE LOS GRANDES LAGOS	0.00	0.00	0.00	0.0%
90142 - CEA-HOW NORTE DE COLORADO IG	25.00	0.00	25.00	0.65%
90144 - INTERGRUPO PUENTE TELEFÓNICO ESPAÑOL	0.00	227.50	-227.50	0.0%
90145 - INTERGRUPO CEA-HOW DE UTAH	96.00	0.00	96.00	2.51%
90146 - BUGAMBILIAS GUANAJUATO	0.00	0.00	0.00	0.0%
90148 - INTERGRUPO CEA-HOW DE ARIZONA	0.00	114.00	-114.00	0.0%
90149 - SIERRA NEVADA INTERGORUP	54.75	0.00	54.75	1.43%
90150 - IG ELECTRONICO EN ESPANOL	0.00	0.00	0.00	0.0%
90151 - IG ELECTRÓNICO ESPAÑOL	0.00	0.00	0.00	0.0%
90152 - INTERGRUPO REINO UNIDO Y EUROPA	0.00	0.00	0.00	0.0%
90153 - INTERGRUPO ELECTRÓNICO ESPAÑOL	0.00	0.00	0.00	0.0%
TOTAL	<u><u>3,828.88</u></u>	<u><u>4,907.75</u></u>	<u><u>-1,078.87</u></u>	<u><u>100.0%</u></u>